
 

 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PASVALIO RAJONO LEIDYBOS DALINIO FINANSAVIMO SAVIVALDYBĖS 

BIUDŽETO LĖŠOMIS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2017 m. gruodžio 20 d. Nr. T1-281 

Pasvalys 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 17 

punktu, Pasvalio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Pasvalio rajono leidybos dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis 

tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Paskelbti šį sprendimą Savivaldybės interneto svetainėje ir Teisės aktų registre. 

Sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Panevėžio apygardos administraciniam 

teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                       Gintautas Gegužinskas 



 

 

PATVIRTINTA 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos  

2017 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T1-281 

 

 

PASVALIO RAJONO LEIDYBOS DALINIO FINANSAVIMO SAVIVALDYBĖS 

BIUDŽETO LĖŠOMIS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pasvalio rajono leidybos dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos 

aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja paraiškų dėl dalinio leidybos lėšų iš Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto pateikimą, jų svarstymą, vertinimą, lėšų skyrimą ir atsiskaitymo už 

gautas lėšas tvarką. 

2. Lėšos leidybai kiekvienais metais numatomos Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) biudžete. 

3. Tvarkos aprašo tikslas – skatinti kūrėjus, gyvenančius arba kitaip susijusius su Pasvalio 

rajonu, domėtis rajono istorija, kultūra ir kultūros paveldu, rašyti kūrinius ir padėti juos išleisti, 

garsinti Pasvalio rajoną. 

4. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktuose vartojamas 

sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

PARAIŠKŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

5. Paraišką dėl leidinio leidybos dalinio finansavimo gali pateikti Pasvalio rajone gyvenantis 

ar su Pasvalio rajonu susijęs autorius, paruošęs rašytinį ar elektroninį leidinį, taip pat autorius / 

autorių kolektyvas, kūrėjas, paruošęs rajonui aktualų kūrinį.  

6. Paraiškos dėl leidinių leidybos dalinio finansavimo pateikiamos Savivaldybės 

administracijos Bendrajam skyriui einamaisiais metais nuo sausio 1 d. iki kovo 30 d. užpildant 

nustatytos formos paraiškos formą (Tvarkos aprašo 1 priedas) ir siunčiant ją registruotu laišku, 

adresu Vytauto Didžiojo a. 1, LT-39143 Pasvalys arba pristatant tiesiogiai į Savivaldybės 

administracijos 101 kab. Paraiškos yra registruojamos. Ranka rašytos paraiškos nepriimamos. 

7. Paraiškos nevertinamos, jei: 

7.1. jos pateiktos pasibaigus paraiškų teikimo terminui; 

7.2. paraiškos forma užpildyta netinkamai, nepilnai.  

7.3. kartu su paraiška nepateikti visi privalomi pateikti dokumentai. 

8. Paraiškos yra įvertinamos ir sprendimas dėl dalinio leidinių leidybos finansavimo 

pateikiamas per 30 dienų nuo paskutinės paraiškų pateikimo dienos. 

9. Leidinių leidybos prioritetinės sritys: 

9.1. spaudinių, reprezentuojančių Savivaldybę ir Pasvalio kraštą, leidyba; 

9.2. Pasvalio krašto kultūrai reikšmingų, išliekamąją vertę turinčių spaudinių leidyba; 

9.3. fizinio asmens kūrybos leidinio leidyba (projekto paraišką teikia fizinis asmuo). 

10. Leidinių leidybos vertinimo kriterijai: 

10.1. literatūrinė, meninė ir kultūrinė leidinio kokybė (nuo 0 iki 10 balų); 

10.2. leidinio visuomeninė reikšmė, platinimo (sklaidos) galimybės (nuo 0 iki 5 balų); 

10.3. leidinio aktualumas, svarba Pasvalio rajono kultūrai, istorijai, mokslui, turizmui ir 

verslui (nuo 0 iki 10 balų); 

10.4. leidinio sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas, lėšų naudojimo efektyvumas (nuo 0 iki 

10 balų) ; 

10.5. kiti finansavimo šaltiniai (nuo 0 iki 5 balų). 



2 

 

 

11. Finansavimą siūloma skirti toms paraiškoms, kurios surinko didžiausią balų skaičių 

pagal vertinimo kriterijus (Tvarkos aprašo 2 priedas), neviršijant Savivaldybės biudžete numatytos 

leidybos lėšų sumos. 

12. Leidinio leidybai iš dalies finansuoti iš Savivaldybės biudžeto lėšų gali būti prašoma ne 

daugiau kaip 70 procentų bendros vertės. 

13. Finansavimas neskiriamas pareiškėjui, kuris sutartyje numatyta tvarka neatsiskaitė už 

ankstesniais metais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų leidinių leidybai finansuotus arba buvo 

nustatyta, kad gautos lėšos panaudotos ne pagal tikslinę jų paskirtį. 

14. Informacija apie kvietimą teikti paraiškas skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje 

www.pasvalys.lt ir rajono spaudoje gruodžio mėnesio paskutinę savaitę. Paraiškų pateikimo 

terminas nurodytas Tvarkos aprašo 6 punkte.  

 

III SKYRIUS 

LĖŠŲ SKYRIMO TVARKA 

 

15. Paraiškas vertina Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, dvejiems metams 

sudaryta leidinių leidybos finansavimo Vertinimo komisija (toliau – Komisija). Komisija priima 

sprendimą dėl autoriaus ar autorių kolektyvo kūrinio leidybos finansavimo bei finansavimui 

skiriamos sumos dydžio, atsižvelgdama į Savivaldybės tarybos skirtas lėšas, neviršydama numatyto 

limito.  

16. Komisiją sudaro 7 nariai. Komisijos nariais kviečiami kompetentingi meno, kultūros, 

grožinės literatūros, lituanistikos, istorijos, etnokultūros ir kitų sričių specialistai, rašytojai, 

švietimo, kultūros įstaigų vadovai, administracijos valstybės tarnautojai ar darbuotojai, dirbantys 

pagal darbo sutartis, nevyriausybinių organizacijų atstovai. Komisija, esant poreikiui gali pasitelkti 

ir kitų sričių ekspertus. 

17. Komisijos siūlymas skirti / neskirti įforminamas protokolu, kurį pasirašo Komisijos 

pirmininkas ir sekretorius. 

18. Lėšos skiriamos Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į  

Komisijos sprendimą. Įsakymų projektus rengia Savivaldybės administracijos Kultūros ir jaunimo 

reikalų skyrius. Savivaldybės administracijos direktorius su paraiškos teikėjais sudaro biudžeto lėšų 

naudojimo sutartis. 

19. Informacija apie finansuotas paraiškas skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje, 

nefinansuotų Projektų paraiškų teikėjai informuojami el. paštu, priežastys nedetalizuojamos.  

20. Autoriai, išleidę knygas, CD-ROM ar DVD, kurių leidybą rėmė Savivaldybės 

administracija, ne mažesnę negu 10 proc. numatytą tiražo dalį (jei kitaip nenurodyta sutartyje) 

dovanoja Savivaldybei. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Tvarkos aprašo papildymus, pakeitimus tvirtina Savivaldybės taryba. 

22. Priežiūrą dėl aprašo vykdymo atlieka Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Kultūros ir jaunimo reikalų skyrius. 

23. Lėšų skyrimo ir panaudojimo kontrolę atlieka Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba.  

_______________ 

 



 

 

Pasvalio rajono leidybos 

dalinio finansavimo iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų 

tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijai 

 

LEIDYBOS DALINIO FINANSAVIMO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS 

PARAIŠKA 

 

....................... 
(data) 

 

I. PAREIŠKĖJO DUOMENYS 

 

Paraiškos teikėjo pavadinimas, jei paraišką 

teikia fizinis asmuo – vardas, pavardė 

 

Adresas ir pašto indeksas  

Telefonas  

Faksas  

Elektroninis paštas  

Banko pavadinimas  

Banko kodas  

Sąskaitos Nr.  

 

II. LEIDINIO APRAŠYMAS 

 

Leidinių leidybos prioritetinės sritys: Pažymėkite (X) 
(nurodyti tik vieną sritį) 

Leidinių, reprezentuojančių Savivaldybę ir Pasvalio kraštą, leidyba  

Pasvalio krašto kultūrai reikšmingų, išliekamąją vertę turinčių, spaudinių 

leidyba 

 

Fizinio asmens kūrybos leidinio leidybai (kai paraišką teikia fizinis asmuo)  

 

Leidinio aprašymas 

1. Leidinio pavadinimas  

2. Leidinio autorius (-iai) / 

sudarytojas 

 

3. Leidinio žanras, forma  

4. Leidinio tiražas (vnt.)  

5. Savivaldybei neatlygintinai 

perduodamų spaudinių skaičius 

 

6. Spaudinio išleidimo data  

7. Ledinio sklaida (Nurodyti, kur bus naudojamas leidybos projekto rezultatas. Pvz., leidinys 

dovanojamas bibliotekoms, švietimo įstaigoms, gyventojų bendruomenėms, 

parduodamas knygynuose ir kt.) 

8. Leidinio viešinimas ir pristatymas 

visuomenei 

(Aprašykite, kaip ir kokiais būdais projektas bus pristatomas visuomenei) 

 

III. PROJEKTO SĄMATA 

 



2 

 

 

Leidybai reikalinga suma 

(eurais) 
 

Iš Pasvalio rajono savivaldybės prašoma suma (eurais)   

Iš Pasvalio rajono savivaldybės prašoma lėšų dalis nuo 

visos leidinio leidybai reikalingos sumos (proc.)  
 

Eil. 

Nr. 
Išlaidų pavadinimas 

Reikalinga lėšų 

suma (Eur) 

Iš Savivaldybės 

prašoma suma 

(Eur) 

1.    

2.    

3.    

....    

 Iš viso:   

 

IV. PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

Papildomas finansavimas (Trumpai aprašyti, iš kur ir kiek bus surinktas/gautas papildomas finansavimas, lėšų gavimą pagrindžiantys 

dokumentai pridedami prie paraiškos) 

 

Lėšų šaltinis Lėšų suma 

  

  

  

  

 

Kartu su paraiška būtini pateikti dokumentai:  

1. Išsami leidinio anotacija (iki 2 psl.); 

2. Dalis leidinio ar fotoalbumo maketo (iki 5 psl.) (atsižvelgiant į tai, kokį leidinį planuojama 

išleisti); 

3. Papildomą finansavimą pagrindžiantys dokumentai. 

4. Juridinio asmens registravimo pažymėjimo ir (arba) įstatų (nuostatų) kopijas, patvirtintas 

organizacijos vadovo parašu ir antspaudu (taikoma, jei paraišką teikia juridinis asmuo); 

5. Viena kompetentingų ekspertų (rašytojų, menotyrininkų, muzikų, istorikų ir pan.) 

rekomendacija ar recenzija. 

 

Tvirtinu, kad paraiškoje pateikta informacija yra tiksli ir teisinga. Gavęs finansavimą, 

įsipareigoju projekto reklaminėje medžiagoje nurodyti, kad leidinio leidybą remia Pasvalio rajono 

savivaldybė. 

 

 

Paraišką teikiantis asmuo         _____________                         ___________________ 
(parašas)                            (Vardas, pavardė) 

 

A.V. 

 



 

 

Pasvalio rajono leidybos 

dalinio finansavimo iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų 

tvarkos aprašo  

2 priedas 
 

 

 

(Paraiškos vertinimo anketos forma) 

 

PARAIŠKOS VERTINIMO ANKETA 

 

Teikėjas  

Leidinio pavadinimas  

 

Aš, žemiau pasirašęs Komisijos narys, patvirtinu, kad: 

 

 Šios paraiškos finansavimo / nefinansavimo atveju neturėsiu tiesioginės ar netiesioginės, 

materialios ar asmeninės naudos. 

 Šios programos finansavimo negaliu vertinti dėl tiesioginio ar netiesioginio interesų 

konflikto. 

 

Vertinimas pagal kriterijus: 

Vertinimo kriterijai 

Galimas 

įvertinim

as 

(balais)
1
 

Įvertinimas 

(balais) 

1. Literatūrinė, meninė ir kultūrinė leidinio kokybė (0–10)  

2. Leidinio visuomeninė reikšmė, platinimo (sklaidos) galimybės (0–5)  

3. Leidinio aktualumas, svarba Pasvalio rajono kultūrai, istorijai, 

mokslui, turizmui ir verslui 

(0–10)  

4. Leidinio sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas, lėšų naudojimo 

efektyvumas 

(0–10)  

5. Kiti finansavimo šaltiniai (0–5)  

Įvertinimo suma pagal kriterijus (0–40)  

 
1
Skliaustuose nurodytas galimas įvertinimas. Įvertinimo paaiškinimas: skliaustų kairėje pusėje – 

galimas minimalus balas, dešinėje – galimas maksimalus balas.  

 

Pastabos: 

 

 

 

Data 

 

Komisijos narys  

(parašas)  (vardas ir pavardė) 


